

**Gazificarea cazangeriei
gimnaziului si gradinitei de copii
din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 403/20-0-7-1-2

**Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l
Cahul**

Valoarea de deviz 180 840,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,40	94,58 0,00	227,00 0,00
2	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,20	1 234,00 130,00	1 480,80 156,00
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	36,00	310,41 14,80	11 174,76 532,80
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	57,60	402,18 14,80	23 165,83 852,48
5	DB16F κ=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	240,00	200,58 4,00	48 139,20 960,00

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (crupnozernistii -6cm)				
6	DB16F κ=1,8	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (melcozernistii -5 cm)	m2	240,00	180,52 3,60	43 325,28 864,00
7	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m	95,00	115,60 10,00	10 982,19 950,00

		Total	Lei	138 495,06
		Asigurarea sociala	24 %	1 035,67
		Transportarea materialelor	2 %	2 518,97
		Cheltuieli de regie	3 %	4 261,49
		Beneficiu de deviz	3 %	4 389,33
		Total		150 700,52
		TVA	20 %	30 140,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		180 840,62 4 315,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazificarea cazangeriei
gimnaziului si gradinitei de copii
din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 403/20-0-7-1-2

Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul

Valoarea de deviz 180 840,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 403/20-0-7-1-2:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	46,982	40,00	1 879,28
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,600	40,00	1 824,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,300	40,00	612,00
		Total manopera				4 315,28

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	30,672	1 350,00	41 407,20
2.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	34,080	1 350,00	46 008,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,736	200,00	547,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,095	180,00	17,10
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	49,571	180,00	8 922,78
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	75,514	250,00	18 878,50
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18,050	1,80	32,49
8.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	95,475	100,00	9 547,50
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,296	20,00	145,92
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,715	20,00	434,30
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,380	20,00	7,60
		Total materiale de construcții				125 948,59

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,947	500,00	2 473,50
2.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,416	120,00	529,92
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,648	120,00	437,76
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,969	180,00	3 234,42
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,648	120,00	437,76
6.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	4,416	180,00	794,88
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,153	150,00	322,95
		Total utilaje de construcții				8 231,19

Total	Lei	138 495,06
Asigurarea sociala	24 %	1 035,67

Transportarea materialelor	2 %	2 518,97
Cheltuieli de regie	3 %	4 261,49
Beneficiu de deviz	3 %	4 389,33
Total		150 700,52
TVA	20 %	30 140,10

Total deviz: **180 840,62**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Gazificarea cazangeriei gimnaziului si**
gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l
Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,58 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,58
		Cheltuieli directe	Lei			227,00
2	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 234,00 130,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	40,00	130,00
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	180,00	662,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	120,00	441,60
		Cheltuieli directe	Lei			1 480,80
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			310,41 14,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	40,00	14,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	180,00	27,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 174,76
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			402,18 14,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	40,00	14,80
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	250,00	327,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	180,00	27,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			23 165,83
5	DB16F κ=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (crupnozernistii - 6cm)	m2			200,58 4,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	40,00	4,00
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0710	1 350,00	191,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	180,00	1,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	120,00	0,96
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	120,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			48 139,20
6	DB16F κ=1,8	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (melcozernistii -5 cm)	m2			180,52 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	40,00	3,60
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 350,00	172,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	1,08
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	20,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	180,00	1,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	120,00	0,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	120,00	0,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			43 325,28
7	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m			115,60 10,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	40,00	5,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	1,80	0,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	180,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 982,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.